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Förändrad källsortering av mjuka plastförpackningar  
ger ökad miljövinst i 183 kommuner 
 
Med ny teknik är det nu möjligt att på ett ekonomiskt och miljömässigt fördelaktigt sätt 
återvinna mjuka plastförpackningar. Därför kommer nu Förpacknings- och 
Tidningsinsamlingen (FTI) att inleda insamling av mjuka plastförpackningar i 183 
kommuner. Hittills har hushållen i dessa kommuner lagt sina mjuka 
plastförpackningar i hushållssoporna, vilket inneburit att de har gått till förbränning. 
Genom att plastförpackningarna nu kommer att kunna återvinnas till nya produkter, 
ökar miljövinsten. 
 
Eftersom det tidigare inte varit möjligt att samla in och sortera mjukplast i större omfattning, 
har hushållen i de berörda kommunerna tvingats att lämna sina mjuka plastförpackningar i 
hushållsavfallet. Genom respektive kommuns försorg har avfallet därefter gått till 
energiutvinning på en förbränningsanläggning. Kommunerna har genom avtal med FTI 
erhållit viss ersättning för att hantera de mjuka plastförpackningarna. Dessa avtal kommer nu 
att upphöra. 
 
- Det medför stora fördelar när vi nu börjar att även samla in mjuka plastförpackningar, säger 
John Strand, VD på Förpacknings- och Tidningsinsamlingen. Eftersom vi nu på ett enkelt sätt 
kan separera mjuk och hård plast, behöver vi inte förändra våra återvinningsstationer. 
Hushållen kommer nämligen att kunna lämna både mjuka och hårda plastförpackningar i 
samma återvinningsbehållare.  
 
- Men, den stora vinnaren är miljön, fortsätter John Strand. 6,3 miljoner invånare får nu 
möjlighet att lämna sina mjuka plastförpackningar till återvinning. Jämfört med den tidigare 
förbränningen innebär detta att vi gör en kraftig miljövinst.  
 
Den förändrade källsorteringen kommer att inledas den 1 november i samtliga 183 berörda 
kommuner. I landets övriga 107 kommuner har man redan tidigare samlat in både mjuka och 
hårda plastförpackningar, men i separata återvinningsbehållare. Insamlingen i dessa 
kommuner kommer i dagsläget inte att förändras utan fortgår som tidigare. 
 
För ytterligare information:  
John Strand 
vd, Förpacknings- och Tidningsinsamlingen 
tel 08-566 144 12, mobil 070-233 07 69 
john.strand@ftiab.se 
www.ftiab.se 
 
Personporträtt finns att ladda hem från bildbanken på www.ftiab.se/press 
 
 
Bakgrund 
1994 införde riksdagen/regeringen ett så kallat producentansvar för förpackningar och 
returpapper (tidningar). Producentansvaret har tillkommit för att bidra till ett långsiktigt 
hållbart samhälle, där det som tidigare betraktades som avfall istället kommer till nytta som 
ny resurs. Det innebär att alla som tillverkar, importerar eller säljer förpackningar eller 
förpackade varor ansvarar för att dessa samlas in och återvinns. Detsamma gäller för dem 
som tillverkar eller importerar tidningspapper och trycker eller importerar tidningar. 


